Соглашение
о реализации регионального проекта «Чистый воздух»
на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

« /4 » ut&tu>_______ 20 /5?г. № О/_________________

Исполняющий обязанности министра природопользования и экологии

Республики Башкортостан Фатхуллин Мирхайдар Борисович, осуществляющий

функции руководителя регионального проекта «Чистый воздух»

(далее -  региональный проект), именуемый в дальнейшем «Руководитель

регионального проекта», с одной стороны, и Глава администрации городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Куликов Владимир

Иванович осуществляющий функции соисполнителя регионального проекта

«Чистый воздух», обеспечивающего достижение целей, показателей и

результатов регионального проекта, выступающий от имени городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее -  Муниципальное

образование), именуемый в дальнейшем «Соисполнитель регионального

проекта», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые

«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация

взаимодействия Сторон при реализации регионального проекта и осуществления

мониторинга его реализации по достижению целей, показателей и результатов

регионального проекта в части мероприятий, реализуемых на территории

Муниципального образования.

II. Обязанности Сторон

2.1. Руководитель регионального проекта обеспечивает:

2.1.1. осуществление мониторинга достижения значений показателей и

результатов регионального проекта по Муниципальному образованию, а также

сводного муниципального плана мероприятий по достижению результатов

региональных проектов на территории Муниципального образования;

2.1.2. направление разъяснений по вопросам, связанным с исполнением

настоящего Соглашения, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения

обращения от Соисполнителя соответствующего регионального проекта;

2.1.3. выполнение иных обязательств, направленных на исполнение

настоящего Соглашения.

2.2. Соисполнитель регионального проекта обеспечивает:

2.2.1. наличие утвержденного сводного плана мероприятий

Администрации городского округа Стерлитамак Республики Башкортостан по

достижению результатов региональных проектов.

2.2.2. достижение значений целевых показателей и результатов

регионального проекта по Муниципальному образованию, а также выполнение

сводного плана мероприятий Администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан;

2.2.3. формирование, утверждение и направление руководителю

регионального проекта отчетов о ходе реализации сводного муниципального

плана мероприятий по достижению результатов региональных проектов на

территории Муниципального образования не позднее последнего дня отчетного

периода;

2.2.4. достоверность, актуальность и полноту сведений в отчетности и иной

информации, связанной с реализацией регионального проекта, предусмотренной

настоящим Соглашением;

2.2.5. соблюдение исполнительской дисциплины по выполнению

обязательств, установленных настоящим Соглашением.

III. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до декабря 2024 года.

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение заключено Сторонами на бумажном носителе

в 2 экземплярах.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется путем заключения

дополнительного соглашения.

Регион

фамили.

ьноп

[циалы,

Руководитель
регио

V. Подписи сторон:

Соисполнитель
ьного проектапроекта:

Фатхуллин .И. Куликов
[ициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Соглашению о реализации
регионального проекта «Чистый воздух»
на территории городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан

ПОКАЗАТЕЛИ
регионального проекта по муниципальному району (городскому округу)

Наименование муниципального _________________________________________________  по ОКТМО
района (городского округа)
Наименование регионального «Чистый воздух» код РП
проекта

Коды

Наименование показателя Единица измерения Базовое значение Значение показателей по годам реализации проекта
наименовани

е
код по ОКЕИ значение дата расчета

(мм.гг)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Создана система
автоматизированного
мониторинга посредством
строительства
автоматизированных станций

штука 796 2 01.12.2018 2 2 2 2 3 3

I

контроля загрязнения
атмосферы (АСКЗА)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в крупных промышленных
городах (Стерлитамак)

Подписи сторон

Руководитель Соисполнитель
регионального проекта: Регионального проекта

Исполняющий обязанности
министра природопользования
и экологии Республики Башкортостан

(должность)
М.Б.

(инициалы,

Глава администрации
городского округа г. Стерлитамак

В.И. Куликов

(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
городского округа г. Ст'ер.'Пл а'мак
Республики Ьапл- •['■•vtaw

* ’Суликов

СОГЛАСОВАНО
И.о. министра
природопользования и экологии

сортостан
М.Б. Фатхуллин

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ «12 п риро№'ь >%^ Xis&ny

Администрации городского округа г. Стерлитамак Республики Башкортостан
по достижению результата регионального проекта

N п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной
точки

Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа и
характеристика результата

Уровень
контроля

начало окончание

Национальный проект «Экология»

Региональный проект «Чистый воздух»

1 Результат: снижение негативной нагрузки на
атмосферный воздух за счет выполнении
воздухоохранных мероприятий

01.01.2019 01.06.2025 Фатхуллин М.В. Ежегодный отчет о
выполнении предприятиями

воздухоохранных
мероприятий

К

1.1.1 Мероприятия: оформление земельного участка под
размещение ACK3A в г. Стерлитамаке

01.10.2022 28.02.2023 Куликов В.И. Постановление главы
администрации ГО г.

Стерлитамак РБ о
представлении земельного
участка под размещение
АСКЗА (договор аренды)

РРП

1.1 Контрольная точка: оформлен земельный участок под
размещение АСКЗА в г. Стерлитамак

28.02.2023 Куликов В.И Постановление главы
администрации ГО г.

Стерлитамак РБ о
представлении земельного
участка под размещение
АСКЗА (договор аренды)

РРП